
  

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA

Buzet, 30. srpnja 2010. Broj:  7 Godina: XVIII
  Izdavač: GRAD BUZET
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11
                      Tel: 662-854 - Fax: 662-676
   Web adresa: www.buzet.hr
   Odgovorni urednik: Nenad Šćulac

   Primatelj: 

S A D R Ž A J
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

41. Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata 236
42. Polugodišnje izvješće o izvršavanju Proračuna Grada Buzeta za 2010. godinu 242
43. Zaključak o korištenju proračunske zalihe Grada Buzeta za razdoblje siječanj - lipanj 2010. godine 261
44. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika za razdoblje siječanj - lipanj 2010. godine 262

GRADONAČELNIK

30. Rješenje o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu stipendija u školskoj/akademskoj 2010./2011. 
godini 263

31. Zaključak o broju i visini mjesečnog iznosa stipendije za školsku/akademsku 2010./2011. godinu 263



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 29. srpnja 2010. godine donijelo

PRAVILNIK
o stipendiranju učenika i studenata

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom uređuju se opći uvjeti, način, postupak, kriteriji, kao i druga pitanja koja se odnose na 
prava i  obveze korisnika stipendija,  učenika srednjih škola i  studenata  sveučilišnih  (preddiplomskih i 
diplomskih) ili stručnih studija studija s područja Grada Buzeta.

Članak 2.
(1) Grad Buzet odobravat će stipendije i druge oblike potpore za izobrazbu.
(2) Naziv stipendije je: stipendija Grada Buzeta (u daljnjem tekstu: stipendija).
(3) Sredstva za ove namjene osiguravaju se u Proračunu Grada Buzeta.

Članak 3.
(1) Grad Buzet (u daljnjem tekstu: stipenditor), radi zadovoljavanja potreba za obrazovanjem kadrova 
te potpore i poticanja na daljnje školovanje učenika i studenata koji su tijekom dosadašnjeg školovanja 
ostvarili dobre rezultate,  odnosno zbog posebnih okolnosti (u daljnjem tekstu: stipendist) - dodjeljuje 
stipendije u skladu s ovim Pravilnikom.
(2) Stipenditor zadržava pravo odbijanja zahtjeva za dodjelu stipendija učenicima i studentima koji se 
školuju za struke (zanimanja) koje nisu od interesa za Grad Buzet.

Članak 4.
(1) Pravo na stipendiju  mogu ostvariti  učenici  srednjih  škola i  studenti sveučilišnih  (preddiplomskih i 
diplomskih) ili stručnih studija:

- ako  su  državljani  Republike  Hrvatske  s  prebivalištem  na  području  Grada  Buzeta  najmanje 
posljednjih 5 godina, a školuju se izvan Grada Buzeta,

- ako imaju status redovnog učenika ili studenta, a nemaju odobrenu stipendiju ili kredit po drugoj 
osnovi.

(2) Pravo na stipendiju mogu ostvariti i učenici koji imaju prebivalište na području Grada Buzeta, a koji 
pohađaju srednju školu u Buzetu i to sukladno članku 7. ovog Pravilnika.
(3)  Učenici  koji  pohađaju  nastavu  izvan  područja  Grada Buzeta  za  programe za  koje  su formirana 
odjeljenja pri Srednjoj školi Buzet ne mogu ostvariti pravo na stipendiju po ovom Pravilniku.

Članak 5.
(1) Stipendije se odobravaju za jednu godinu školovanja i to za 10 mjeseci u godini, a primljeni se 
iznos vraća samo u slučajevima utvrđenim ovim Pravilnikom. 
(2) Učenici ostvaruju pravo na nastavak primanja stipendije bez ponavljanja natječajnog postupka, u 
okviru programa za koji su stipendirani, ako prethodnu nastavnu godinu završe najmanje prosječnom 
ocjenom 4,60.
(3) Studenti ostvaruju pravo na nastavak primanja stipendije bez ponavljanja natječajnog postupka, u 
okviru  programa  za  koji  su  stipendirani  ako  prethodnu  akademsku  godinu  završe  najmanje 
prosječnom ocjenom 3,50 i ako su u prethodnoj akademskoj godini ostvarili 60 ECTS bodova.

Članak 6.
(1) Tijekom školske godine stipendija se isplaćuje 10 mjeseci i to:

- učenicima od 1. rujna do 30. lipnja naredne godine,
- studentima od 1. listopada do 31. srpnja naredne godine.

(2) Isplata se obavlja preko žiro računa jedne od poslovnih banaka i to do 15. u mjesecu za tekući mjesec.

236



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

Članak 7.
(1) Zaključak o broju i visini mjesečnog iznosa stipendije, te broj i visinu mjesečnog iznosa stipendije za 
učenike koji  pohađaju srednju školu u Buzetu za svaku školsku godinu donosi  gradonačelnik Grada 
Buzeta sukladno osiguranim sredstvima u proračunu Grada Buzeta.
(2)  Zaključkom  gradonačelnik može  za  svaku  školsku/akademsku godinu  odrediti  i  povećani  iznos 
stipendije za učenike ili studente koji se školuju za struke (zanimanja) od osobitog interesa za Grad Buzet, 
kao i izuzeti učenike i studente odgovarajuće struke (zanimanja) koji u tekućoj godini ne bi ostvarivali 
pravo na stipendiju.
(3) Gradonačelnik može za svaku školsku/akademsku godinu odrediti i broj i visinu stipendija koje će se 
dodjeljivati zbog posebnih okolnosti. Način i uvjeti ostvarivanja prava na ovu stipendiju regulirat će se 
posebnim zaključkom.

Članak 8.
Učenicima srednjih škola i studentima sveučilišnih (preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija koji su 
tijekom školovanja ostvarili iznimne rezultate, a ne ostvaruju pravo na redovnu stipendiju sukladno ovom 
Pravilniku,  gradonačelnik  Grada  Buzeta  može  posebnim  zaključkom odobriti  drugi  oblik  potpore  za 
izobrazbu.

II. POSTUPAK ZA DODJELU STIPENDIJE

Članak 9.
Postupak  dodjele  stipendija  i  drugih  oblika  potpore  provodi  se  u  pravilu  početkom  nove 
školske/akademske godine, ali se može provoditi i tijekom školske/akademske godine.

Članak 10.
Natječaj  za  dodjelu  stipendija  raspisuje  gradonačelnik  Grada  Buzeta.  Natječaj  se  objavljuje  na 
oglasnoj ploči Grada Buzeta i na internet stranici Grada Buzeta, a sadrži:

- opće uvjete i kriterije za dodjelu stipendija,
- naziv tijela kojem se podnose prijave,
- rok u kojem se podnose prijave na natječaj,
- dokumentacija koju je potrebno priložiti,
- broj i visinu stipendija koje će se dodijeliti,
- druge potrebne podatke.

Članak 11.
(1)  Zamolbe  za  dodjelu  stipendije  podnose  se na propisanom obrascu koji  izdaje  Upravni  odjel  za 
samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada Buzeta u vremenu:

- za učenike: od 1. kolovoza do 15. rujna tekuće godine,
- za studente: od 1. rujna do 15. listopada tekuće godine.

(2) Popis dokumentacije koja se prilaže uz zamolbu regulira se natječajem, a sadrži:
- životopis,
- uvjerenje o prebivalištu,
- preslika domovnice,
- preslika zadnje svjedodžbe ili indeksa uz predočenje izvornika,
- uvjerenje  o  redovitom  upisu  u  školu  (za  učenike),  odnosno  uvjerenje  o  prijepisu  ocjena  i 

ostvarenom broju ECTS bodova u prethodnoj akademskoj godini (za studente), 
- preslika isprave ili dokumentacije o sudjelovanju na natjecanjima s postignutim rezultatima,
- izjava da molitelj ne prima stipendiju po drugoj osnovi,
- uvjerenje  o  upisu  u  školu  ili  na  visoko  učilište  (sveučilište,  fakultet  i  umjetničku  akademiju, 

veleučilište ili  visoku školu) za ostale članove domaćinstva koji se redovno školuju izvan ili  u 
mjestu prebivališta,

- potvrda, odnosno uvjerenje: o primanjima članova domaćinstva koji su u radnom odnosu (prosjek 
za  posljednja  3  mjeseca),  ili  potvrda Zavoda za  zapošljavanje  (ukoliko  je  netko od članova 
nezaposlen) ili potvrda Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju prava (ukoliko ostvaruju neko od 
prava sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi) ili potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, 
ili potvrda Porezne uprave o visini dohotka za članove domaćinstva,

- druge potvrde ili izjave koje su nužne za uredno provođenje postupka za dodjelu stipendija.
(3) Dokumentacija koja se prilaže ne smije biti starija od 30 dana od dana raspisivanja natječaja.

237



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

Članak 12.
(1)  Zamolbe  za  dodjelu  stipendije  rješava  Povjerenstvo  za  dodjelu  stipendija  (u  daljnjem  tekstu: 
povjerenstvo) koje imenuje gradonačelnik posebnim rješenjem.
(2) Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. 
(3) O radu Povjerenstva vodi se zapisnik.

Članak 13.
(1) Nakon isteka roka za podnošenje prijava,  Povjerenstvo pristupa razmatranju pristiglih  prijava i 
njima priložene dokumentacije.
(2)  Ukoliko  se  utvrdi  da  je  neka  prijava  nepotpuna  ili  sadrži  dokumentaciju  koja  nije  valjana, 
Povjerenstvo će pozvati podnositelja da je dopuni i ispravi u roku koji ne može biti dulji od 3 dana od 
dana prijema poziva za dopunu, odnosno ispravak.
(3)  Ukoliko  se  utvrdi  da  je  prijava  nepravovremena ili  ukoliko  se  podnositelj  ne  odazove  u  roku 
određenom za dopunu ili ispravak nepotpune ili nevaljale isprave, prijava se odbacuje.
(4) Pravovremene i potpune prijave boduju se primjenom kriterija utvrđenih ovim Pravilnikom.

Članak 14.
(1) Po završenom bodovanju  Povjerenstvo sastavlja bodovnu listu prvenstva posebno za učenike, 
posebno za studente.
(2) Bodovna lista objavljuje se na oglasnoj ploči Grada Buzeta i web stranici Grada Buzeta.
(3) Učenici i  studenti imaju pravo prigovora na utvrđenu bodovnu listu u roku od 8 dana od dana 
objave iste.
(4) Prigovor rješava gradonačelnik Grada Buzeta.
(5)  Poslije  rješavanja  prigovora  formira  se  konačna  lista,  koju  nadležno  upravno  tijelo  utvrđuje 
rješenjem, a svi kandidati s kojima treba sklopiti ugovor o stipendiranju pozivaju se na potpis ugovora.

III. KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJE

Članak 15.
Odabir kandidata za dodjelu stipendija obavlja se po sljedećim kriterijima:

a) opći  uspjeh u  prethodnoj  školskoj  ili  akademskoj godini  te  ostvaren broj  ECTS bodova  u 
prethodnoj akademskoj godini za studente narednih godina studija (za studente prve godine u 
obzir se uzima uspjeh tijekom srednjoškolskog školovanja),

b) sudjelovanje  na  natjecanjima,  znanstvenim  ili  znanstveno-stručnim  skupovima, osvojene 
nagrade, postignuti rezultati, objavljeni radovi,

c) posebne okolnosti.

Članak 16.

a) opći uspjeh

- za učenike srednjih škola i studente prve godine studija:
           

Prosjek ocjena Bodovi
do 3,49 10

3,50 - 3,99 50
4,00 - 4,24 60
4,25 - 4,49 70
4,50 - 4,74 80
4,75 - 4,90 90
4,91 - 5,00 100

 
Studentima prve godine  preddiplomskog studija koji  su sve razrede srednje škole završili  odličnim 
uspjehom dodaje se 5 bodova. Učenicima srednjih škola koji iznova upisuju još jednu srednju školu, a 
redovni su učenici druge srednje škole te ne ostvaruju pravo na stipendiju ili drugi oblik potpore po 
nekoj drugoj osnovi - dodaje se 5 bodova.

Učenicima srednjih škola dodaju se dodatni bodovi i to za:

238



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

- upisan drugi razred srednje škole 20 bodova,
- upisan treći razred srednje škole 25 bodova,
- upisan četvrti razred srednje škole 30 bodova.

- za studente   narednih   godišta (  preddiplomskog, diplomskog ili stručnog studija)  

Prosjek ocjena
Bodovi

(Hrvatska) (Slovenija) (Italija)
do 2,49 do 6,49 do 20,99 10

2,50 - 2,99 6,50 - 6,99 21,00 – 21,99 50
3,00 - 3,49 7,00 - 7,49 22,00 – 23,49 60
3,50 - 3,99 7,50 - 7,99 23,50 – 25,49 70
4,00 - 4,49 8,00 - 8,49 25,50 – 27,49 80
4,50 - 4,74 8,50 - 8,99 27,50 – 29,49 90
4,75 - 5,00 9,00 - 10,00 29,50 – 30,00 100

Studentima   narednih  godišta  preddiplomskog,  diplomskog  ili  stručnog  studija dodaju  se  dodatni 
bodovi i to za:

- upisanu drugu godinu studija 20 bodova,
- upisanu treću godinu studija 25 bodova,
- upisanu četvrtu godinu studija             30 bodova,
- upisanu petu ili šestu godinu studija      35 bodova.

U  slučaju  da  student  studira  u  inozemstvu,  a  nije  obuhvaćen  gore  navedenim  izračunima,  na 
odgovarajući će se način izvršiti bodovanje ocjena koje se primjenjuju sukladno sistemu ocjenjivanja u 
konkretnoj državi. Studentima narednih godišta preddiplomskog, diplomskog ili stručnog studija dodaje 
se dodatnih 20 bodova i to za ostvaren maksimalan broj ECTS bodova (60 ECTS  bodova) prilikom 
upisa u narednu godinu studija bez obzira na ostvaren opći uspjeh. 

b) sudjelovanje na natjecanjima, znanstvenim ili znanstveno-stručnim skupovima, osvojene 
nagrade, postignuti rezultati, objavljeni radovi

državno natjecanje međunarodno natjecanje
županijsko natjecanje

Sudjelovanje  na  natjecanjima 
boduje  se  samo  ako  su 
natjecanja verificirana od strane 
ministarstva  u  čijoj  su 
nadležnosti  znanost  i 

obrazovanje ili relevantnih međunarodnih institucija, a uzima se u 
obzir  sudjelovanje  i  plasman  u  prethodnoj  godini  školovanja.  Za 
sudjelovanje  na  znanstvenom  ili  znanstveno-stručnom  skupu  s 
vlastitim znanstvenim radom kandidat ostvaruje pravo na dodatnih 15 
bodova.

objavljeni radovi
objavljeni radovi Bodova

u zemlji 15
u inozemstvu 25

Objavljenim  radovima  koji  će  se  bodovati  smatraju  se  članci  objavljeni  u  relevantnim  stručnim 
izdanjima za pojedino znanstveno područje i  oni koji  imaju stručnu recenziju, a uzimaju se u obzir 
radovi objavljeni tijekom prethodne godine školovanja.

osvojene nagrade
osvojene nagrade bodova

nagrada Grada Buzeta ili Istarske županije 10
nagrada visokog učilišta (sveučilišta, fakulteta i umjetničke akademije, veleučilišta ili visoke škole) 20

239

osvojeno mjesto bodova
1. 15
2. 10
3. 5

osvojeno mjesto bodova
1. 20
2. 15
3. 10

sudjelovanje 5

osvojeno mjesto Bodova
1. 20
2. 15
3. 10

sudjelovanje 5



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

Osvojenom nagradom smatra se nagrada koju je učenik ili  student dobio tijekom prethodne godine 
školovanja.

c) posebne okolnosti

Dodatne bodove dobivaju učenici i studenti koji zadovoljavaju sljedeće uvjete:
- za redovno školovanje člana obitelji u srednjoj školi ili visokom učilištu u mjestu prebivališta - 1 

bod,
- za  redovno školovanje  člana  obitelji  u  srednjoj  školi  ili  visokom  učilištu izvan  mjesta 

prebivališta - 5 bodova,
- podnositelja zahtjeva uzdržava samohrani roditelj - 10 bodova,
- podnositelj zahtjeva koji je bez oba roditelja - 20 bodova,
- kandidati s posebnim potrebama čiji je stupanj invalidnosti preko 50% - 20 bodova.

Članak 17.
U slučaju da dva ili više podnositelja zahtjeva ostvare isti broj bodova, prednost ima onaj koji ostvari 
veći broj bodova po redoslijedu utvrđenih kriterija za bodovanje iz članka 15. ovog Pravilnika.

IV. UGOVOR O STIPENDIRANJU

Članak 18.
Prava i obveze između stipenditora i stipendista utvrđuju se Ugovorom o stipendiranju za obrazovanje.

Članak 19.
(1) Ugovor o stipendiranju za obrazovanje sadrži:

- ugovorne strane, njihove zastupnike i adresu,
- naziv i mjesto obrazovne ustanove,
- program, odnosno, naziv zvanja ili zanimanja za koje se obrazuje učenik ili student,
- visinu, rokove i način isplate stipendije,
- obveze stipendista u pogledu učenja i svladavanja programa,
- način rješavanja međusobnih prava, obveza i spornih slučajeva, osobito:
- obvezu stipendista da je po završetku školovanja obvezan zaposliti  se na području Grada 

Buzeta i raditi najmanje onoliko godina koliko je bio korisnik stipendije,
- način kontrole korištenja stipendije,
- obvezu stipendista da se najmanje jednom polugodišnje (semestralno) osobno ili pisano javlja 

stipenditoru,
- obvezu (po pozivu stipenditora) uključivanja u aktivnosti koje organizira stipenditor,
- naznaku sankcija koje nastupaju za stipendista ako uspješno ne završi  školsku (studijsku) 

godinu ili odustane od daljnjeg školovanja (prekid isplate stipendije, raskid ugovora i povrat 
sredstava),

- mjesto i nadnevak sklapanja ugovora, potpise ugovornih strana odnosno njihovih zastupnika 
kao i druge uobičajene elemente.

(2) Za ono što ne bude posebno određeno ugovorom o stipendiranju za obrazovanje, stavit  će se 
naznaka u samom ugovoru da je određeno ovim Pravilnikom.
(3) Sve promjene ugovornog odnosa moraju biti sastavljene u pisanom obliku kao dodatak temeljnom 
ugovoru.

Članak 20.
(1)  Ugovor  o  rješenjem  utvrđenoj  konačnoj  listi  prvenstva  iz  čl.  14.  Ovog  Pravilnika, ugovor  sa 
stipendistom u ime Grada Buzeta potpisuje gradonačelnik.

Članak 21.
(1) Učenik, odnosno student, dužan je nastavnu godinu za koju se stipendira završiti u roku. 
(2) Ukoliko učenik, odnosno student, nastavnu godinu ne završi,  a za to nema naročito opravdani 
razlog (bolest u dužem trajanju, smrt najbližeg člana obitelji i slično), odnosno ukoliko odustane od 
daljnjeg školovanja, dužan je izvršiti povrat primljenih sredstava u cijelosti i to odjednom ili u najviše 
onoliko mjesečnih rata koliko je primao stipendiju.
(3) Zaključak o uvažavanju posebnih razloga za nezavršavanje nastavne godine donosi povjerenstvo, 
a utvrđuje ga rješenjem nadležno upravno tijelo.

240



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

Članak 22.
(1)  Učenik,  odnosno student,  korisnik  stipendije,  dužan je o svakoj  promjeni  adrese i  prebivališta 
izvijestiti stipenditora putem Upravnog odjela za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti, u roku od 
15 dana od promjene adrese, odnosno prebivališta.
(2) Promjena prebivališta izvan Grada Buzeta uvjetuje gubitak prava na daljnju isplatu stipendije. S 
korisnikom stipendije raskida se ugovor, a povrat sredstava regulira se kako je naznačeno člankom 
21. ovog Pravilnika.

Članak 23.
Stipendist je dužan o svakoj promjeni koja ima za posljedicu promjenu uvjeta utvrđenih ugovornim 
odnosom izvijestiti stipenditora putem Upravnog odjela za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti, 
u roku od 15 dana od nastupa navedene posljedice.

Članak 24.
(1) Ukoliko stipendist prekrši bilo koju od obveza preuzetih ugovorom o stipendiranju, stipenditor ima 
pravo jednostrano raskinuti ugovor o stipendiranju, a primljeni iznos dospijeva na povrat u cijelosti 
kako je regulirano člankom 21. ovog Pravilnika.
(2) Sa stipendistom će se jednostrano raskinuti ugovor i u sljedećim slučajevima:

- ako ostvari pravo i koristi stipendiju ili kredit za školovanje od druge fizičke ili pravne osobe,
- ako se ustanovi da je stipendist dao netočan podatak ili dokumente u postupku zaključivanja 

ugovora,
- ako je stipendist pravomoćno osuđen za kazneno djelo,
- ako se stipendist zaposli tijekom školovanja ili studiranja.

Članak 25.
Ugovor s korisnikom stipendije može se raskinuti i na njegov osobni zahtjev.

Članak 26.
U  slučaju  trajne  nesposobnosti  za  rad  ili  smrti  učenika,  odnosno  studenta,  gradonačelnik Grada 
Buzeta će na prijedlog povjerenstva donijeti odluku o otpisu primljenih sredstava, ukoliko bi, prema 
odredbama ovog Pravilnika bio dužan vratiti primljeni iznos.

Članak 27.
(1) Primljeni iznos počinje se otplaćivati u roku od tri mjeseca od kada su nastupile okolnosti za povrat, 
a prema posebnom rješenju o povratu stipendije koje donosi nadležno upravno tijelo.
(2) Za slučajeve kašnjenja plaćanja dospjelog obroka primjenjuje se zakonska zatezna kamata.

Članak 28.
Učenici,  odnosno  studenti  dužni  su se  javiti  stipenditoru  putem Upravnog odjela  za  samoupravu, 
upravu i društvene djelatnosti u roku od 30 dana nakon završetka nastavne ili akademske godine zbog 
utvrđivanja činjeničnog stanja odnosno reguliranja povrata stipendije za prethodnu godinu. 

Članak 29.
Studentima završne studijske godine ostavlja se rok od jedne godine za završetak studija. Ako u tom 
roku  ne završe studij  u skladu sa studijskim programom dužni su izvršiti  povrat sredstava koja su 
primili u posljednjoj godini studija.

Članak 30.
Stipendist  se  oslobađa  obveze  zapošljavanja  na  području  Grada  Buzeta  ukoliko  nema  mogućnosti 
zaposlenja  na  području  Grada  Buzeta,  kao  i  u  drugim  opravdanim  slučajevima  o  kojima  odlučuje 
Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Buzeta.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 31.
Sve administrativne, organizacijske i  stručne poslove u vezi  s primjenom ovog Pravilnika obavljaju 
Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti i Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Buzeta.

241



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

Članak 32.
(1)  U školskoj  2010./2011. godini  nastavit  će  se  s  isplatom stipendija  dosadašnjim  stipendistima, 
prema uvjetima utvrđenim ugovorom o stipendiranju za obrazovanje i pravilnikom važećim u trenutku 
potpisivanja ugovora.
(2) Ugovori o stipendiranju za obrazovanje zaključeni prije stupanja na snagu ovog Pravilnika, ostaju 
na snazi.

Članak 33.
Stupanjem na  snagu  ovog  Pravilnika  prestaju  važiti  odredbe  Pravilnika  o  stipendiranju  učenika  i 
studenata („Službene novine Grada Buzeta“, broj 6/09).

Članak 34.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“, a 
primjenjuje se od 1. kolovoza 2010. godine.

KLASA: 021-05/10-01/53
URBROJ: 2106/01-01-10-1
Buzet, 29. srpnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

PREDSJEDNIK
            Dario Krivičić, v. r.

Na temelju odredbe članaka 108. i 109. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08.) i članka 
19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta 
je na sjednici održanoj 29. srpnja 2010. godine donijelo

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA
GRADA BUZETA ZA 2010. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Polugodišnje izvješće o izvršavanju proračuna Grada Buzeta za 2010. godinu sadrži:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

TEKUĆI DIO PRORAČUNA
PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

Tekući prihodi 43.567.871,06 19.756.034,30
Tekući rashodi 39.559.188,58 15.232.220,51
Razlika višak / manjak 4.008.682,48 4.523.813,79

KAPITALNI DIO PRORAČUNA
PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.751.000,00 857.993,29
Rashodi od nefinancijske imovine 5.911.084,00 1.214.860,29
Razlika višak / manjak - 4.160.084,00 - 356.867,00

D. RAČUN FINANCIRANJA

PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 3.000.000,00
Neto zaduživanje / financiranje 0,00 - 3.000.000,00

242



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

E. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE

PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

Višak iz prethodne godine 151.401,52 151.401,52

REKAPITULACIJA

PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

UKUPNI PRIHODI 45.470.272,58 20.765.429,11
UKUPNO IZDACI 45.470.272,58 19.447.080,80
Razlika višak / manjak 0,00 1.318.348,31

Članak 2.
Prihodi  i  izdaci  po  skupinama  i  podskupinama  utvrđuju  se  u  računu  prihoda  i  rashoda  i  računu 
financiranja za 2010. godinu kako slijedi:

A - RAČUN PRIHODA

RAZ
RED SKU POD

SKU
ODJE
LJAK VRSTA PRIHODA PRORAČUN 

2010. OSTVARENJE

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNI PRIHODI (A+B+C) 45.318.871,06 20.614.027,59

6 A - TEKUĆI PRIHODI 43.567.871,06 19.756.034,30

61 Prihodi od poreza 24.969.095,00 11.459.425,82
611 Porez i prirez na dohodak 23.431.735,00 10.620.617,36

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih 
samostalnih djelatnosti 17.500.000,00 8.040.175,65

6111 Porez i prirez na dohodak - ustupljeni dio za vatrogasne postrojbe 
-1,3% sredstava 318.000,00 134.434,15

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 2.000.000,00 810.259,33
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 254.000,00 85.814,80
6114 Prihod od kapitala 100.000,00 83.807,14
6115 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 670.000,00 118.666,09
6116 Porez na dohodak utvrđen u posebnom nadzoru 10.000,00 34.108,76
6118 Dio poreza na dohodak - izravna decentralizirana sredstva JVP 2.579.735,00 1.313.351,44

613 Porez na imovinu 1.037.360,00 656.730,87
61314 Porez na kuće za odmor 30.000,00 57.360,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 7.360,00 2.900,00
61341 Porez na promet nekretnina 1.000.000,00 596.470,87

614 Porezi na robu i uslugu 500.000,00 182.077,59
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 200.000,00 55.121,67
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 300.000,00 126.955,92

63 Potpore 9.373.505,00 4.493.127,37
633 Potpore iz proračuna 8.447.395,00 4.493.127,37

63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna - porez na dobit 7.500.000,00 4.094.877,37
63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna - predškola 2.160,00 500,00

63311 Potpore Ministarstva obitelji, branitelja i međugeneracijske 
solidarnosti 535.500,00 267.750,00

63312 Tekuća potpora županijskog proračuna - ogrjev 28.500,00  
63312 Tekuća potpora županijskog proračuna - „I mi smo dio zajednice“ 10.000,00 10.000,00
63314 Tekuća potpora Općine Lanišće - pomoć u kući 65.000,00  

63314 Tekuće potpore Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za 
nabavku kontejnera 86.235,00  

63321 Kapitalne potpore županijskog proračuna - sanacija kaštela 
Petrapilosa 70.000,00 70.000,00

63321 Kapitalna potpora Ministarstva kulture - sanacija kaštela Petrapilosa 100.000,00  
63321 Kapitalna potpora od Župe Buzet 50.000,00 50.000,00

243



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 926.110,00 0,00
63413 Tekuća potpora - projekt REVITAS 476.110,00  
63423 Kapitalne potpore Fonda za zaštitu okoliša 450.000,00  

64 Prihodi od imovine 1.011.500,00 409.003,56
641 Prihodi od financijske imovine 90.000,00 10.015,54

64132 Kamate na depozite po viđenju 50.000,00 8.413,71
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa 30.000,00 1.601,83
64161 Prihodi od dividendi 10.000,00  

642 Prihodi od nefinancijske imovine 921.500,00 398.988,02
64219 Naknada za koncesije 200.000,00 47.449,96
64221 Prihod od zakupa nekretnina 350.000,00 177.336,90
64222 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 20.000,00 14.617,40
64229 Prihod od zakupa stanova 45.000,00 26.889,84
64229 Prihod od zakupa građevinskog zemljišta 111.500,00 55.287,36
64229 Prihod od zakupa javnih površina 115.000,00 56.047,18
64231 Prihod od eksploatacije mineralnih sirovina 20.000,00  
64236 Prihod od spomeničke rente 60.000,00 21.359,38

65 Prihodi od prodaje roba i usluga 8.213.771,06 3.394.477,55
651 Administrativne (upravne) pristojbe 100.000,00 37.145,26

65123 Gradske upravne pristojbe 100.000,00 37.145,26
652 Prihodi po posebnim propisima 8.113.771,06 3.357.332,29

65219 Naknada od prenamjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko 20.000,00 2.915,08
65231 Komunalni doprinosi 750.000,00 159.406,90
65232 Komunalna naknada 5.500.000,00 2.544.961,76

65232 Naknada za sufinanciranje izgradnje sustava javne odvodnje i zaštite 
voda 520.000,00 196.342,00

65232 Naknada za sanaciju odlagališta 800.000,00 243.695,21
65232 Naknada za priključenje na vodovodnu mrežu 200.000,00 44.720,00
65232 Naknada za priključenje na kanalizacijsku mrežu 50.000,00 20.600,00
65232 Prihod od prodaje grobnih mjesta 30.000,00  
65241 Doprinos za šume 10.000,00 1.837,92
65269 Ostali prihodi APN 5.842,00 4.095,45
65269 Ostali nespomenuti prihodi 222.929,06 133.960,24
65269 Povrati u gradski proračun 5.000,00 4.797,73

7 B - PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.751.000,00 857.993,29
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 950.000,00 0,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 950.000,00 0,00
71119 Ostalo zemljište 950.000,00  

72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 801.000,00 857.993,29
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 801.000,00 857.993,29

72119 Prihodi od prodaje stanova 221.000,00 104.164,49
72129 Prihodi od prodaje ostalih zgrada 580.000,00 753.828,80

E - RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE

9 VLASTITI IZVORI 151.401,52 151.401,52
92 Rezultati poslovanja 151.401,52 151.401,52

922 Višak prihoda 151.401,52 151.401,52
9221 Višak iz prethodne godine 151.401,52 151.401,52

B - RAČUN RASHODA

RAZ
RED SKU POD

SKU
ODJE
LJAK OPIS PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

1 2 3 4 5 6 7
3 A - TEKUĆI RASHODI 39.559.188,58 15.232.220,51

31 Rashodi za zaposlene 11.994.765,59 5.839.584,14

244



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

311 Plaće 9.580.060,00 4.719.580,74
3111 Plaće za zaposlene 9.580.060,00 4.719.580,74

312 Ostali rashodi za zaposlene 622.552,00 224.557,81
3121 Ostali rashodi za zaposlene 622.552,00 224.557,81

313 Doprinosi na plaće 1.792.153,59 895.445,59
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 144.455,10 72.227,56
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 1.484.944,12 742.412,35
3133 Doprinos za zapošljavanje 162.754,37 80.805,68

32 Materijalni rashodi 12.091.594,65 5.244.228,41
321 Rashodi iz poslovnih aktivnosti radnika 538.019,95 231.102,39

3211 Službena putovanja 159.820,00 63.603,41
3212 Naknade za prijevoz 323.199,95 146.250,28
3213 Stručno usavršavanje radnika 55.000,00 21.248,70

322 Rashodi za materijal, opremu i energiju 1.311.439,88 604.243,18
3221 Uredski materijal 225.288,17 122.164,32
3222 Ostali materijal i sirovine 7.096,94 6.162,89
3223 Energija 981.302,00 422.097,63
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 58.352,57 34.014,97
3225 Sitan inventar 39.400,20 19.803,37

323 Rashodi za usluge 7.866.811,91 3.644.794,16
3231 Usluge telefona, pošte 325.358,40 138.462,75
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.617.079,10 3.088.955,59
3233 Usluge promidžbe i informiranja 82.000,00 36.517,80
3234 Komunalne usluge 216.670,68 80.725,18
3235 Zakupnine i najamnine 212.000,00 106.000,01
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 4.400,00 250,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 297.640,00 174.157,56
3239 Ostale usluge 111.663,73 19.725,27

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.375.322,91 764.088,68
3291 Naknade za rad predstavničkog i izvršnog tijela 273.000,00 94.359,19
3292 Premije osiguranja 160.341,77 57.138,06
3293 Reprezentacija 91.047,08 18.362,01
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.850.934,06 594.229,42

34 Financijski rashodi 50.000,00 25.929,39
343 Ostali financijski rashodi 50.000,00 25.929,39

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 50.000,00 25.929,39
35 Subvencije 1.080.000,00 458.681,17

352 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 1.080.000,00 458.681,17

3521 Subvencije kamata za kredite poduzetnika 350.000,00 144.409,85
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima 730.000,00 314.271,32

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.659.200,00 761.551,86
372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.659.200,00 761.551,86

3721 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.659.200,00 761.551,86
38 Donacije i ostali rashodi 12.683.628,34 2.902.245,54

381 Tekuće donacije 5.182.176,20 2.354.074,45
3811 Tekuće donacije 5.182.176,20 2.354.074,45

382 Kapitalne donacije 191.700,00 60.000,00
3821 Kapitalne donacije 191.700,00 60.000,00

385 Izvanredni rashodi 150.000,00 72.260,00
3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 150.000,00 72.260,00

386 Kapitalne donacije 7.159.752,14 415.911,09
3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima 7.159.752,14 415.911,09

4 B - RASHODI ZA NABAVKU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.911.084,00 1.214.860,29
41 Rashodi za nabavku materijalne imovine 1.701.500,00 706.515,85

245



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

411 Rashodi za nabavku materijalne imovine 830.000,00 462.866,53
4111 Zemljište 830.000,00 462.866,53

412 Rashodi za nabavku nematerijalne imovine 871.500,00 243.649,32
4124 Ostala ulaganja 171.500,00 114.161,07
4126 Ostala nematerijalna imovina 700.000,00 129.488,25

42 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 4.209.584,00 508.344,44
421 Izdaci za građevinske objekte 3.690.000,00 409.349,78

4213 Ceste i slični građevinski objekti 1.450.000,00 1.605,24
4214 Ostali građevinski objekti 2.240.000,00 407.744,54

422 Izdaci za postrojenje i opremu 444.584,00 24.094,66
4221 Uredska oprema i namještaj 441.584,00 24.094,66
4227 Nabavka ostale opreme 3.000,00 0,00

423 Prijevozna sredstva 75.000,00 74.900,00
4231 Osobni automobil 75.000,00 74.900,00

SVEUKUPNO RASHODI  (A + B + C) 45.470.272,58 16.447.080,80

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi Proračuna i izdaci Proračuna u iznosu od 16.447.080,80 kuna raspoređeni su po nositeljima, 
korisnicima i potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

RAZDJEL - 100 URED GRADONAČELNIKA

GLAVA - 10001 URED GRADONAČELNIKA
4.384.962,20 1.790.891,33

PROGRAM: 0100 - JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
FUNKCIJA: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 100011 - JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

POZ RAZ
RED SKU POD

SKU
ODJE
LJAK NAZIV RAČUNA PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

1 2 3 4 5 6 7 8
3 RASHODI POSLOVANJA 2.464.171,00 915.065,79

31 Rashodi za zaposlene 937.999,00 481.716,30
311 Plaće 762.555,00 401.926,44

1 3111 Plaće za redovan rad 762.555,00 401.926,44
312 Ostali rashodi za zaposlene 44.284,00 10.000,00

2 3121 Ostali rashodi za zaposlene 44.284,00 10.000,00
313 Doprinosi na plaće 131.160,00 69.789,86

3 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 114.383,00 60.947,42
4 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.813,00 2.028,26
5 3133 Doprinos za zapošljvanje 12.964,00 6.814,18

32 Materijalni rashodi 1.376.172,00 361.089,49
321 Naknade troškova zaposlenima 18.172,00 7.296,00

6 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 18.172,00 7.296,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.358.000,00 353.793,49

7 3291 Naknade članovima gradskog vijeća 188.000,00 69.018,28
8 3291 Naknade članovima radnih tijela i stručnim suradnicima 85.000,00 25.340,91
9 3293 Rashodi za reprezentaciju 90.000,00 18.267,85
10 3299 Svečana sjednica i troškovi Subotine 400.000,00  
11 3299 Susret delegacija i ostali protokolarni troškovi 180.000,00 83.913,85
12 3299 Isplata naknada za elementarne nepogode 20.000,00  
13 3299 Troškovi Internet portala 40.000,00 13.533,30
14 3299 Troškovi izdavanja gradskog lista 95.000,00 43.844,76

246



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

15 3299 Troškovi oglašavanja i obavješćivanja putem lokalnih 
elektroničkih medija 50.000,00 25.000,02

16 3299 Izgradnja i troškovi korištenja besplatne bežične Internet zone na 
području Grada Buzeta 210.000,00 74.874,52

38 Ostali rashodi 150.000,00 72.260,00
385 Izvanredni rashodi 150.000,00 72.260,00

17 3851 Proračunska zaliha 150.000,00 72.260,00

PROGRAM: 0110 - Političke stranke, mjesna samouprava i udruge
AKTIVNOST: A 100012 Osnovna djelatnost političkih stranaka, mjesne samouprave i drugih udruga
FUNKCIJA: 0111
IZVORI: 01 Opći prihodi i primici

38 Donacije i ostali rashodi 1.067.291,20 449.075,55
381 Tekuće donacije 1.067.291,20 449.075,55

18 3811 Istarski demokratski sabor 54.219,20 27.109,60
19 3811 Hrvatska narodna stranka 5.768,00 2.884,00
20 3811 Socijaldemokratska partija Hrvatske 5.768,00 2.884,00
21 3811 Nezavisna lista (Sandro Draščić) 11.536,00 5.768,00
22 3811 Bošnjačka nacionalna zajednica Istre, ogranak Buzet 22.000,00 11.000,00
23 3811 Predstavnik bošnjačke nacionalne manjine 5.000,00 2.500,00
24 3811 Katolička udruga mladih 1.000,00 500,00
25 3811 Matica hrvatskih umirovljenika - gradska organizacija Buzet 50.000,00 25.000,00
26 3811 Sindikat umirovljenika podružnica Roč 13.000,00 6.500,00
27 3811 Udruga umirovljenih prosvjetnih radnika Buzet 2.000,00 1.000,00
28 3811 Savez antifašističkih boraca Grada Buzeta 72.000,00 36.000,00
29 3811 Hrvatski časnički zbor - gradski odbor Buzet 5.000,00 2.500,00
30 3811 Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata 5.000,00 2.500,00
31 3811 Udruga civilnih invalida rata Istarske županije 3.000,00 1.500,00
32 3811 Klub mladih „BUM“ Buzet 30.000,00 15.000,00
33 3811 Turistička zajednica Grada Buzeta 140.000,00 70.000,00
34 3811 Turistička zajednica - organizacija info punktova 20.000,00  
35 3811 Mjesni odbor Buzet 25.000,00 12.500,00
36 3811 Mjesni odbor Buzet Stari grad 25.000,00 12.500,00
37 3811 Mjesni odbor Sv. Martin 25.000,00 12.500,00
38 3811 Mjesni odbor Sv. Ivan 25.000,00 12.500,00
39 3811 Mjesni odbor Sv. Sveti 25.000,00 12.500,00
40 3811 Mjesni odbor Roč 25.000,00 12.500,00
41 3811 Mjesni odbor Krušvari 25.000,00 12.500,00
42 3811 Mjesni odbor Sovinjak 25.000,00 12.500,00
43 3811 Mjesni odbor Štrped 25.000,00 12.500,00
44 3811 Mjesni odbor Vrh 25.000,00 12.500,00
45 3811 Mjesni odbor Veli i Mali Mlun 25.000,00 12.500,00
46 3811 Promocija Grada tartufa 123.000,00 15.690,00
47 3811 Udruga Hum 3.000,00 1.500,00
48 3811 Udruga Sovinjak 3.000,00 1.500,00
49 3811 Udruga Vrh 2.500,00 1.250,00
50 3811 Udruga Petrova 2.500,00 1.250,00
51 3811 Udruga „Josip Broz Tito“ 2.000,00 1.000,00

52 3811 Sufinaciranje Zaklade za poticanje partnerstva i razvoj civilnog 
društva 35.000,00 17.500,00

53 3811 Članarina za Udrugu gradova RH 10.000,00 5.739,95
54 3811 Usklađenje zemljišnih knjiga    96.000,00  
55 3811 Pomoći i donacije 70.000,00 53.500,00

PROGRAM: 0120- Zaštita od požara
FUNKCIJA: 0320 - Usluge protupožarne zaštite
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 1000013 - Osnovna djelatnost VZ

3 Rashodi poslovanja 853.500,00 426.749,99

247



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

38 Ostali rashodi 853.500,00 426.749,99
381 Tekuće donacije 853.500,00 426.749,99

56 3811 Područna vatrogasna zajednica Grada Buzeta 826.000,00 412.999,99
57 3811 Sufinanciranje aktivnosti zaštite i spašavanja 25.000,00 12.500,00
58 3811 Gorska služba spašavanja 2.500,00 1.250,00

GLAVA - 10002 VATROGASNE SLUŽBE
2.897.735,00 1.448.867,46

PROGRAM: 0130 - Zaštita od požara
FUNKCIJA: 0320 - Usluge protupožarne zaštite
IZVOR: 05 - Pomoći (Decentralizirana i nenamjenska sredstva)
AKTIVNOSTI: A 1000024 - Osnovna djelatnost JVP

3 RASHODI 2.897.735,00 1.448.867,46
31 Rashodi za zaposlene 2.441.104,79 1.220.552,39

311 Plaće 1.900.725,00 950.362,49
59 3111 Plaće za zaposlene 1.900.725,00 950.362,49

312 Ostali rashodi za zaposlene 69.000,00 34.500,00
60 3121 Ostali rashodi za zaposlene 69.000,00 34.500,00

313 Doprinosi na plaće 471.379,79 235.689,90
61 3131 Doprinos za beneficirani radni staž 144.455,10 72.227,56
62 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 285.108,75 143.346,34
63 3132 Doprinos za osiguranje od nesreće na poslu 9.503,62 3.959,84
64 3133 Doprinos za zapošljavanje 32.312,32 16.156,16

32 Materijalni rashodi 456.630,21 228.315,07
321 Naknade za troškova zaposlenima 127.984,15 63.992,08

65 3211 Službena putovanja 4.320,00 2.160,00
66 3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 123.664,15 61.832,08

322 Rashodi za materijal i usluge 199.087,00 99.543,50
67 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 36.435,00 18.217,50
68 3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 8.500,00 4.250,00
69 3223 Električna energija 74.002,00 37.001,00
70 3223 Motorni benzin i dizel gorivo 50.000,00 25.000,00
71 3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 19.350,00 9.675,00
72 3225 Sitan inventar i auto gume 10.800,00 5.400,00

323 Rashodi za usluge 21.354,00 10.677,00
73 3231 Usluge telefona, poštarina 13.794,00 6.897,00
74 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.160,00 1.080,00
75 3234 Komunalne usluge 5.400,00 2.700,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 108.205,06 54.102,49
76 3292 Premije osiguranja 49.821,00 24.910,50
77 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 58.384,06 29.191,99

SVEUKUPNO RAZDJEL 100 7.282.697,20 3.239.758,79

RAZDJEL - 200 UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

GLAVA - 20001  UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI
2.159.532,20 1.020.125,06

PROGRAM: 0210 Javna uprava i administracija
FUNKCIJA: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 200001 - Rad administrativnih tijela

POZ RAZ
RED SKU POD

SKU
ODJE
LJAK OPIS PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

1 2 3 4 5 6 7 8

248



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

3 RASHODI 2.022.532,20 915.130,40
31 Rashodi za zaposlene 851.416,00 388.411,69

311 Plaće 637.910,00 310.760,82
78 3111 Plaće za redovan rad 637.910,00 310.760,82

312 Ostali rashodi za zaposlene 103.784,00 24.200,00
79 3121 Ostali rashodi za zaposlene 103.784,00 24.200,00

313 Doprinosi na plaće 109.722,00 53.450,87
80 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 95.687,00 46.614,13
81 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.190,00 1.553,77
82 3133 Doprinos za zapošljavanje 10.845,00 5.282,97

32 Materijalni rashodi 1.171.116,20 526.718,71
321 Naknade troškova zaposlenima 114.116,20 44.174,70

83 3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 59.116,20 22.926,00
84 3213 Seminari i stručno usavršavanje radnika 55.000,00 21.248,70

322 Rashodi za materijal, opremu i energiju 347.000,00 193.311,22
85 3221 Uredski materijal 50.000,00 28.991,97
86 3221 Informatički pribor 45.000,00 31.886,15
87 3221 Literatura za potrebe zaposlenih 25.000,00 13.815,00
88 3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 20.000,00 10.225,48
89 3221 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00  
90 3221 Ostali materijal 7.000,00 3.733,69
91 3223 Električna energija 55.000,00 24.141,30
92 3223 Motorni benzin 60.000,00 22.300,61
93 3223 Lož ulje 60.000,00 47.742,45
94 3225 Rashodi za sitan inventar i autogume 20.000,00 10.474,57

323 Rashodi za usluge 700.000,00 282.241,25
95 3231 Usluge telefona, telefaksa 71.000,00 24.828,88
96 3231 Usluge mobilnih operatera 67.000,00 26.398,21
97 3231 Usluge interneta 10.000,00 1.994,77
98 3231 Poštarina 108.000,00 54.679,60
99 3231 Poštarina - ostale usluge platnog prometa 25.000,00 7.848,74

100 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 170.000,00 75.089,84
101 3232 Investicijsko održavanje uredske zgrade 57.000,00 13.935,90
102 3232 Ostale usluge održavanja 10.000,00  
103 3233 Usluge promidžbe i informiranja 37.000,00 16.701,00
104 3233 Objava oglasa i natječaja 45.000,00 19.816,80
105 3234 Komunalne usluge 80.000,00 28.589,70
106 3239 Ostale usluge 20.000,00 12.357,81

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 6.991,54
107 3299 Programi Povjerenstva za ravnopravno. spolova 10.000,00 6.991,54

38 Donacije i ostali rashodi 12.000,00 6.000,00
381 Tekuće donacije 12.000,00 6.000,00

108 3811 Državni arhiv Pazin 12.000,00 6.000,00

AKTIVNOSTI: K 200001
KAPITALNI PROJEKT: Nabava opreme za javnu službu

4 RASHODI - za nabavku nefinancijske imovine 125.000,00 98.994,66
42 Rashodi za nabavku dugotrajne imovine 125.000,00 98.994,66

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 24.094,66
109 4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00 24.094,66

423 Prijevozna sredstva 75.000,00 74.900,00
110 4231 Osobni automobil 75.000,00 74.900,00

GLAVA -  20002 OSNOVNO ŠKOLSTVO I OBRAZOVANJE

249



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

1.371.250,00 653.608,42

PROGRAM: 0211 Javne potrebe u osnovnom školstvu i obrazovanju
FUNKCIJA: 0912 - Osnovno obrazovanje
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 200021 - Materijalni troškovi za osnovno obrazovanje

3 RASHODI 1.338.750,00 635.358,42
32 Materijalni rashodi 79.000,00 19.000,00

329 Ostali nespomenuti izdaci poslovanja 79.000,00 19.000,00
111 3299 Boravak djece Quattro Castella - Buzet 75.000,00 15.000,00
112 3299 Participacija za stjecanje statusa Eko škole 4.000,00 4.000,00

37 372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 850.000,00 398.500,00
113 3721 Stipendije učenicima i studentima 850.000,00 398.500,00

38 Donacije i ostali rashodi 409.750,00 217.858,42
381 Tekuće donacije 409.750,00 217.858,42

114 3811 Mala glagoljaška akademija 33.750,00 16.875,00
115 3811 Klub studenata Istre - Rijeka 5.000,00 2.500,00
116 3811 Sufinanciranje materijalnih troškova za osnovnu školu 51.000,00 25.500,00
117 3811 Sufinanciranje produženog boravka u osnovnoj školi 320.000,00 172.983,42

PROGRAM: 0212 - javne potrebe u obrazovanju
FUNKCIJA: 0922 - Srednjoškolsko obrazovanje
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 200022 - Materijalni troškovi za srednjoškolsko obrazovanje

3 RASHODI 32.500,00 18.250,00
32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00

329 Ostali nespomenuti izdaci poslovanja 4.000,00 4.000,00
118 3299 Participacija za stjecanje statusa Eko škole 4.000,00 4.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 28.500,00 14.250,00
381 Tekuće donacije 28.500,00 14.250,00

119 3811 Sufinanciranje materijalnih troškova za srednju školu 28.500,00 14.250,00

GLAVA - 20003 VISOKO OBRAZOVANJE
50.000,00 25.000,00

PROGRAM: 0213 - Javne potrebe u visokom obrazovanju
FUNKCIJA: 0941 - Visoka naobrazba
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 200023 - Materijalni troškovi za visoko obrazovanje

38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 25.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00 25.000,00

120 3811 Sufinanciranje Visoke tehničke škole u Puli 50.000,00 25.000,00

GLAVA - 20004 PREDŠKOLSKI ODGOJ
3.486.416,00 1.617.663,48

PROGRAM: 0214 - Program javnih potreba u dječjem vrtiću
FUNKCIJA: 0911 - Predškolsko obrazovanje
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 200024 - Stručno, administrativno i tehničko osoblje

3 Rashodi poslovanja 3.486.416,00 1.617.663,48
31 Rashodi za zaposlene 3.269.656,00 1.593.663,48

311 Plaće 2.623.000,00 1.281.585,49

250



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

121 3111 Bruto plaće 2.623.000,00 1.281.585,49
312 Ostali rashodi za zaposlene 195.500,00 81.691,16

122 3121 Ostali rashodi za zaposlene 195.500,00 81.691,16
313 Doprinosi na plaće 451.156,00 230.386,83

123 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 393.450,00 202.626,73
124 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 13.115,00 5.464,59
125 3133 Doprinos za zapošljavanje 44.591,00 22.295,51

32 Materijalni rashodi 27.000,00 0,00
322 Uredski materijal 4.000,00 0,00

126 3221 Uredski materijal za malu školu 4.000,00  
323 Rashodi za usluge 23.000,00 0,00

127 3237 Ugovor o djelu za malu školu 8.000,00  
128 3239 Ostale usluge (zaštita na radu) 15.000,00  

38 Donacije i ostali rashodi 189.760,00 24.000,00
381 Tekuće donacije 89.760,00 24.000,00

129 3811 Društvo „Naša djeca“ Buzet 48.000,00 24.000,00
130 3811 Sufinanciranje programa predškole - državni proračun 2.160,00  
131 3811 Općina Lupoglav - sufinanciranje dječjeg vrtića 39.600,00  

382 Kapitalne donacije 100.000,00 0,00
132 3821 Kapitalna potpora za investicijsko ulaganje u dječjem vrtiću 100.000,00  

GLAVA - 20005 KULTURA
1.972.631,78 675.784,40

PROGRAM: 0215 - Program javnih potreba u kulturi
FUNKCIJA: 0820 - Službe kulture
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 200025 - Stručno, administrativno i tehničko osoblje

3 Rashodi poslovanja 1.972.631,78 675.784,40
31 Rashodi za zaposlene 693.925,80 339.984,80

311 Plaće 562.650,00 276.430,23
133 3111 Bruto plaće 562.650,00 276.430,23

312 Ostali rashodi za zaposlene 34.500,00 15.166,65
134 3121 Ostali rashodi za zaposlene 34.500,00 15.166,65

313 Doprinosi na plaće 96.775,80 48.387,92
135 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 84.397,50 42.433,20
136 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 2.813,25 1.172,19
137 3133 Doprinos za zapošljavanje 9.565,05 4.782,53

32 Materijalni rashodi 45.000,00 21.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 15.000,00

138 3224 Materijalni rashodi za održavanje zgrade 30.000,00 15.000,00
323 Rashodi za usluge 15.000,00 6.000,00

139 3239 Ostale usluge (zaštita na radu) 15.000,00 6.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.233.705,98 314.799,60

32 Materijalni rashodi 924.505,98 181.799,60
323 Rashodi za usluge 674.505,98 71.299,60

140 3232 Zaštita spomenika kulture                         674.505,98 71.299,60
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250.000,00 110.500,00

141 3299 Kulturne manifestacije i ostali projekti 250.000,00 110.500,00
38 Donacije i ostali rashodi 309.200,00 133.000,00

381 Tekuće donacije 262.500,00 118.000,00
142 3811 Udruga „Mali-veliki mikrofon“ Buzet 12.000,00 6.000,00
143 3811 Udruga „Klapa Boškarin“ Hum 4.000,00 2.000,00
144 3811 Katedra Čakavskog sabora Buzet 22.000,00 11.000,00
145 3811 Glazbeno društvo „Sokol“ Buzet 87.000,00 43.500,00

251



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

146 3811 KUD „Istarski željezničar“ Roč 87.000,00 43.500,00
147 3811 KUD „Naša sloga“ Sv. Martin 1.000,00 500,00
148 3811 Katedra Čakavskog sabora Roč 22.000,00 11.000,00
149 3811 Buzetski pučki teatar 12.000,00  
150 3811 Likovna radionica Buzet 1.000,00 500,00
151 3811 Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika 2.000,00  
152 3811 Sufinanciranje tiskanja Buzetskog zbornika 12.500,00  

382 Kapitalne donacije 46.700,00 15.000,00
153 3821 Nabavka knjiga za knjižnicu 30.000,00 15.000,00
154 3821 Kapitalna potpora za uređenje gradske vijećnice 16.700,00  

GLAVA - 20006 SPORT
1.873.375,00 858.430,95

PROGRAM: 0216 - Osnovna djelatnost sportskih udruga
FUNKCIJA: 081 - Službe rekreacije i sporta
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOST: A 200026 - Sportski program

3 RASHODI 1.813.375,00 799.557,24
32 Materijalni rashodi 90.000,00 52.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 52.000,00
155 3299 Ostale sportske manifestacije 90.000,00 52.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 1.723.375,00 747.557,24
381 Tekuće donacije u novcu 1.723.375,00 747.557,24

156 3811 Zajednica sportskih udruga 1.092.375,00 546.188,00
157 3811 Sufinanciranje materijalnih troškova i opreme sportske dvorane 60.000,00  
158 3811 Sufinanciranje Zajednice sportskih udruga - troškovi osoblja 135.000,00 67.500,00
159 3811 Sufinanciranje Zajednice sportskih udruga - ostale aktivnosti 35.000,00 8.602,95
160 3811 Športski školski klub - Srednja škola Buzet 5.000,00 2.500,00
161 3811 Športski školski klub - Osnovna škola Buzet 10.000,00 5.000,00
162 3811 Sufinanciranje materijalnih troškova za boćarsku dvoranu Kozari 30.000,00 14.766,29
163 3811 Kinološka udruga Buzet 2.000,00 1.000,00

164 3811 Rukometni klub Buzet - sufinanciranje troškova nastupanja u 
Premijer hrvatskoj rukometnoj ligi 180.000,00 90.000,00

165 3811 Hrvatsko planinarsko društvo „Planik“ Umag 3.000,00 1.500,00
166 3811 Sufinanciranje brdske auto utrke za europsko prvenstvo 170.000,00 10.000,00
167 3811 Sportsko društvo paraplegičara Pula 1.000,00 500,00

AKTIVNOST: K 200021
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 58.873,71

41 Nematerijalna imovina 60.000,00 58.873,71
412 Nematerijalna imovina 60.000,00 58.873,71

168 4124 Rekonstrukcija rasvjete na igralištu Most 40.000,00 38.966,40
169 4124 Nabavka stroja za čišćenje parketa 20.000,00 19.907,31

GLAVA - 20007 SOCIJALNA SKRB
1.037.700,00 477.301,88

PROGRAM: 0217 - Humanitarna skrb i drugi interesi građana
FUNKCIJA: 10 - Socijalna zaštita
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOST: A 200027 - Socijalni program

3 RASHODI 1.037.700,00 477.301,88
37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 809.200,00 363.051,86

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 809.200,00 363.051,86
170 3721 Pomoć za novorođenu djecu 170.000,00 60.000,00

252



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

171 3721 Ostale socijalne potrebe 524.000,00 249.251,86
172 3721 Zaštita boraca i vojnih invalida 115.200,00 53.800,00

38 Donacije i ostali rashodi 228.500,00 114.250,02
381 Tekuće donacije 228.500,00 114.250,02

173 3811 Crveni križ Buzet 128.000,00 64.000,00
174 3811 Župni caritas Buzet 7.000,00 3.500,00
175 3811 Župni caritas - Župa Roč 2.500,00 1.250,00
176 3811 Udruga slijepih Istarske županije Pula 5.000,00 2.500,00
177 3811 Društvo multiple skleroze, županijska sekcija Istre 4.500,00 2.250,00
178 3811 Društvo distrofičara Pula 6.000,00 3.000,00
179 3811 Dom za osobe sa cerebralnom paralizom 37.500,00 18.750,00
180 3811 Udruga gluhih i nagluhih Istarske županije Pula 4.500,00 2.250,00
181 3811 Centar „Liče Faraguna“ Labin 5.000,00 2.500,00
182 3811 Udruga za pomoć mentalno retardiranim osobama Pula 10.000,00 5.000,00
183 3811 Društvo tjelesnih invalida 6.000,00 3.000,00
184 3811 Dijabetička udruga podružnica Buzet 5.000,00 2.500,00
185 3811 Klub liječenih alkoholičara Buzet 5.000,00 2.500,02

186 3811 Udruga dijaliziranih na listi čekanja za transplantaciju bubrega 
Istarske županije 2.500,00 1.250,00

GLAVA - 20008 ZDRAVSTVO
473.500,00 211.343,21

PROGRAM: 0218 - Djelatnost zdravstva
FUNKCIJA: 076 - Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOST: A 200028 - Zdravstveni program

3 RASHODI 473.500,00 211.343,21
32 Materijalni rashodi 99.500,00 38.009,96

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 99.500,00 38.009,96
187 3299 Sklonište i prihvatilište za žrtve obiteljskog nasilja „Sigurna kuća“ 19.500,00 9.750,00
188 3299 Sufinanciranje projekata iz Mreže zdravih gradova 80.000,00 28.259,96

38 Donacije i ostali rashodi 374.000,00 173.333,25
381 Tekuće donacije 374.000,00 173.333,25

189 3811 Sufinanciranje HMP 200.000,00 100.000,00
190 3811 Sufinanciranje dolazaka specijalista 70.000,00 26.249,99
191 3811 Privatna praksa Kružić za ambulantu Roč 7.000,00 3.500,00

192 3811 Sufinanciranje privatne prakse fizikalne terapije i rehabilitacije i 
zdravstvene njege 38.000,00 18.999,96

193 3811 Sufinanciranje logopeda 59.000,00 24.583,30

GLAVA - 20009 POMOĆ U KUĆI - DNEVNI BORAVAK
1.191.089,54 565.584,02

PROGRAM: 0219 - Pružanje usluga starijim osobama u obavljanju svakodnevnih životnih aktivnosti i to neposredno u njihovim 
kućanstvima
FUNKCIJA: 1020 - Starost
IZVOR: 05 - Pomoći
AKTIVNOST: A 200029 - Socijalni program

3 Rashodi poslovanja 1.188.089,54 565.584,02
31 Rashodi za zaposlene 851.840,00 413.296,44

311 Plaće 695.000,00 329.177,86
194 3111 Bruto plaće 695.000,00 329.177,86

312 Ostali rashodi za zaposlene 37.300,00 27.500,00
195 3121 Ostali rashodi za zaposlene 37.300,00 27.500,00

313 Doprinosi na plaće 119.540,00 56.618,58
196 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 104.250,00 49.376,68

253



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

197 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.475,00 1.645,89
198 3133 Doprinos za zapošljavanje 11.815,00 5.596,01

32 Materijalni rashodi 336.249,54 152.287,58
321 Naknada troškova zaposlenima 150.900,00 63.308,00

199 3211 Korištenje vlastitog auta u službene svrhe 100.500,00 40.826,00
200 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 50.400,00 22.482,00

322 Rashodi za materijal, opremu i energiju 81.352,88 46.073,34
201 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 7.957,23 5.662,00
202 3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 16.395,94 5.382,53
203 3222 Ostali materijal i sirovine 7.096,94 6.162,89
204 3223 Motorni benzin 26.900,00 12.402,53
205 3223 Električna energija i lož ulje 5.400,00 3.194,62
206 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 9.002,57 9.339,97
207 3225 Rashodi za sitan inventar i auto gume 8.600,20 3.928,80

323 Rashodi za usluge 76.428,81 38.063,21
208 3231 Usluge telefona, telefaksa 30.564,40 15.815,55
209 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.890,00 6.512,84
210 3234 Komunalne usluge 1.270,68 797,36
211 3235 Zakup poslovnog prostora 12.000,00 6.000,00
212 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 4.400,00 250,00
213 3237 Usluge vođenja poslovnih knjiga 14.640,00 7.320,00
214 3239 Ostale nespomenute usluge 6.663,73 1.367,46

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.567,85 4.843,03
215 3292 Premije osiguranja 10.520,77 4.748,87
216 3293 Reprezentacija 1.047,08 94,16
217 3299 Ostali rashodi za projekt „I mi smo dio zajednice“ 16.000,00  

4 RASHODI - za nabavku nefinancijske imovine 3.000,00 0,00
42 Rashodi za nabavku dugotrajne imovine 3.000,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 3.000,00 0,00
218 4227 Nabavka opreme 3.000,00  

GLAVA - 20010 DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
1.303.000,00 647.999,99

PROGRAM: 0220 - Djelatnost socijalne skrbi sa smještajem
AKTIVNOST: A 200010 - Javna uprava i administracija
FUNKCIJA: 1020 - Starost
IZVOR: 05 - Pomoći

 3    Rashodi poslovanja 1.303.000,00 647.999,99
  31    Rashodi za zaposlene 1.096.000,00 547.999,98
   311  Plaće 935.161,00 467.580,48

219    3111 Bruto plaće 935.161,00 467.580,48
   313  Doprinosi na plaće 160.839,00 80.419,50

220    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 140.266,00 70.132,98
221    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 4.676,00 2.338,02
222    3133 Doprinos za zapošljavanje 15.897,00 7.948,50

  32   Materijalni rashodi 200.000,00 100.000,01
   323  Rashodi za usluge 200.000,00 100.000,01

223    3235 Zakup poslovnog prostora 200.000,00 100.000,01
  38   Donacije i ostali rashodi 7.000,00 0,00
   381  Tekuće donacije 7.000,00 0,00

224    3811 Sufinanciranje troškova dostave toplog obroka 7.000,00  

GLAVA - 20011 PROJEKT REVITAS

254



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

559.584,00 52.650,03

PROGRAM: 0221 - Projekt REVITAS
AKTIVNOST: A 200011 - Projekt REVITAS
FUNKCIJA: 082
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici

3 RASHODI 168.000,00 52.650,03
31 Rashodi za zaposlene 164.568,00 51.298,03

311 Plaće 138.000,00 41.636,57
225 3111 Bruto plaće 138.000,00 41.636,57

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.900,00 2.500,00
226 3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.900,00 2.500,00

313 Doprinosi na plaće 23.668,00 7.161,46
227 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 20.700,00 6.245,47
228 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 730,00 208,18
229 3133 Doprinos za zapošljavanje 2.238,00 707,81

32 Materijalni rashodi 3.432,00 1.352,00
321 Materijalni rashodi 3.432,00 1.352,00

230 3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 3.432,00 1.352,00
4 RASHODI - za nabavku nefinancijske imovine 391.584,00 0,00

42 Rashodi za nabavku dugotrajne imovine 391.584,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 391.584,00 0,00

231 4221 Projekt REVITAS - investicije 267.846,00  
232 4221 Projekt REVITAS - oprema 123.738,00  

SVEUKUPNO RAZDJEL 200 15.478.078,52 6.805.491,44

RAZDJEL - 300 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO

2.411.053,00 1.035.305,60

PROGRAM: 0300 - Javna uprava i administracija
FUNKCIJA: 011 - Izvršna i zakonodavna tijela
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 300010 - Administrativno, tehničko i stručno osoblje

POZ RAZ
RED SKU POD

SKU
ODJE
LJAK OPIS PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

1 2 3 4 5 6 7 8
3 RASHODI 1.205.053,00 512.695,06

31 Rashodi za zaposlene 811.617,00 371.448,05
311 Plaće 634.555,00 304.136,58

233 3111 Bruto plaće 634.555,00 304.136,58
312 Ostali rashodi za zaposlene 67.917,00 15.000,00

234 3121 Ostali rashodi za zaposlene 67.917,00 15.000,00
313 Doprinosi na plaće 109.145,00 52.311,47

235 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 95.184,00 45.620,49
236 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.173,00 1.520,68
237 3133 Doprinos za zapošljavanje 10.788,00 5.170,30

32 Materijalni rashodi 393.436,00 141.247,01
321 Materijalni rashodi 72.886,00 27.711,41

238 3211 Dnevnice za službeni put 35.000,00 14.274,98
239 3211 Naknade za smještaj na službenom putu 5.000,00  
240 3211 Naknade za prijevoz na službenom putu 15.000,00 6.342,43
241 3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 17.886,00 7.094,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 320.550,00 113.535,60
242 3292 Premije osiguranja građevinskih objekata 45.000,00 9.513,03
243 3292 Premije osiguranja vozila 15.000,00 10.059,86
244 3292 Premije osiguranja osoba i ostale imovine 40.000,00 7.905,80

255



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

245 3299 Upravne pristojbe 20.000,00 10.853,00
246 3299 Ostali izdaci - 55% sredstava od prodaje stanova 121.550,00 57.290,47
247 3299 Zdravstvene usluge 18.000,00  
248 3299 Ostali nespomenuti izdaci 31.000,00 3.349,61
249 3299 Materijalni rashodi za izdavanje dozvola i ovrha 20.000,00 11.782,55
250 3299 Ostali izdaci - 5% naknade za naplatu vlastitih prihoda 10.000,00 2.781,28

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 25.929,39
34 Financijski rashodi 50.000,00 25.929,39

343 Ostali financijski rashodi 50.000,00 25.929,39
251 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 50.000,00 25.929,39

PROGRAM: 0310 - Program gospodarstva
FUNKCIJA: 041 - Ekonomski poslovi
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 300020 - Sufinanciranje kamata

3 RASHODI POSLOVANJA 350.000,00 144.409,85
35 Subvencije 350.000,00 144.409,85

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima 350.000,00 144.409,85

252 3521 Subvencije kamata bankama za kredite poduzetnika 350.000,00 144.409,85

PROGRAM: 0320 - Subvencije
FUNKCIJA: 042 - Ekonomski poslovi - poljoprivreda
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 300021 - Subvencije

3 RASHODI POSLOVANJA 730.000,00 314.271,32
35 Subvencije 730.000,00 314.271,32

352 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 730.000,00 314.271,32

253 3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama 465.000,00 249.091,04
254 3523 Subvencije premija osiguranja biljne i stočarske proizvodnje 30.000,00 3.973,08

255 3523 Nepovratne potpore obrtnicima i malim poduzetnicima i fizičkim 
osobama 235.000,00 61.207,20

FUNKCIJA: 011 - Izvršna i zakonodavna tijela
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOST: A 300022 - Financiranje udruga

38 Donacije i ostali rashodi 76.000,00 37.999,98
381 Tekuće donacije 76.000,00 37.999,98

256 3811 Agro Vrh 1.000,00 500,00
257 3811 Pčelarsko društvo 3.000,00 1.500,00
258 3811 Fond za poljoprivredu 50.000,00 25.000,00
259 3811 Udruženje obrtnika Buzet 22.000,00 10.999,98

SVEUKUPNO RAZDJEL 300 2.411.053,00 1.035.305,60

RAZDJEL - 400 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM

GLAVA - 40001 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
13.870.420,74 3.938.861,75

PROGRAM: 0400 - Javna uprava i administracija
FUNKCIJA: 011 - Izvršna i zakonodavna tijela
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 400010 - Administrativno, tehničko i stručno osoblje

POZ RAZ
RED SKU POD

SKU
ODJE
LJAK OPIS PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

1 2 3 4 5 6 7 8
3 RASHODI 5.655.668,60 2.925.773,86

31 Rashodi za zaposlene 876.639,00 431.212,98

256



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

311 Plaće 690.504,00 355.983,78
260 3111 Bruto plaće 690.504,00 355.983,78

312 Ostali rashodi za zaposlene 67.367,00 14.000,00
261 3121 Ostali rashodi za zaposlene 67.367,00 14.000,00

313 Doprinosi na plaće 118.768,00 61.229,20
262 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 103.576,00 53.397,58
263 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.453,00 1.779,91
264 3133 Doprinos za zapošljavanje 11.739,00 6.051,71

32 Materijalni rashodi 4.779.029,60 2.494.560,88
321 Naknade troškova zaposlenima 50.529,60 23.268,20

265 3212 Prijevoz na posao i s posla 50.529,60 23.268,20

PROGRAM: 0410 - Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture
IZVORI: 01 - Opći prihodi i primici
FUNKCIJA: 054 - Zaštita okoliša
AKTIVNOST: A 400020 - Održavanje komunalne infrakstruture

323 Rashodi za usluge 4.700.000,00 2.463.980,11
266 3232 Održavanje atmosferskih voda 170.000,00 59.585,92
267 3232 Održavanje čistoće javnih površina 580.000,00 337.635,03
268 3232 Održavanje groblja 650.000,00 332.789,45
269 3232 Obilježavanje naselja, ulica, cestovne i prometne signalizacije 85.000,00 18.413,10
270 3232 Održavanje javnih i zelenih površina 1.150.000,00 415.077,59
271 3232 Hortikulturno uređenje grada 70.000,00  
272 3232 Održavanje naselja 385.000,00 254.736,35
273 3232 Održavanje nerazvrstanih cesta 780.000,00 427.064,26
274 3232 Sanacija i rekonstrukcija nerasvrstanih cesta 450.000,00 436.468,85
275 3234 Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 5.535,00
276 3234 Troškovi veterinarske inspekcije za poslove šinterske službe 30.000,00 9.837,00
277 3237 Geodetske usluge i ostale intelektualne usluge 275.000,00 166.837,56
278 3239 Troškovi izvršenja rješenja komunalnog redara 5.000,00  
279 3239 Sanacija divljih deponija i suzbijanje ambrozije 50.000,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.500,00 7.312,57
280 3299 Troškovi održavanja javnih satova 28.500,00 7.312,57

PROGRAM: 0420 - Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture
FUNKCIJA: 064 - Ulična rasvjeta
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 400030 - Održavanje javne rasvjete

3 RASHODI 1.010.000,00 552.176,80
32 Materijalni rashodi 1.010.000,00 552.176,80

322 Rashodi za materijal i energiju 650.000,00 250.315,12
281 3223 Utrošena energija za javnu rasvjetu 650.000,00 250.315,12

323 Rashodi za usluge 360.000,00 301.861,68
282 3232 Održavanje javne rasvjete 200.000,00 156.069,78
283 3232 Rekonstrucija javne rasvjete 160.000,00 145.791,90

PROGRAM: 0430 - Zaštita i očuvanje čovjekove okoline
FUNKCIJA: 051 - Gospodarenje otpadom
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOSTI: A 400040 - Zaštita i očuvanje čovjekove okoline

3 Rashodi poslovanja 1.689.752,14 0,00
38 Ostali rashodi 1.689.752,14 0,00

386 Kapitalne pomoći 1.689.752,14 0,00
284 3861 Prijenos „Parku“ za sanaciju odlagališta - vlastita sredstva 1.239.752,14  

285 3861 Prijenos „Parku“ za sanaciju odlagališta - Fond za energetsku 
učinkovitost 450.000,00  

PROGRAM: 0440 - Zaštita i očuvanje čovjekove okoline
FUNKCIJA: 056 - Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici

257



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

AKTIVNOSTI: A 400050 - Zaštita i očuvanje čovjekove okoline
3 Rashodi poslovanja 5.515.000,00 460.911,09

38 Potpore 5.470.000,00 415.911,09
386 Kapitalne potpore 5.470.000,00 415.911,09

286 3861 Namjenska sredstva za izgradnju sustava javne odvodnje i 
zaštita voda 520.000,00 185.723,00

287 3861 Namjenska sredstva za izgradnju vodovodne mreže 200.000,00 90.511,00

288 3861 Prijenos „Parku“ za izradu projekata za kanalizaciju i izgradnja 
primarnog sustava 300.000,00 55.497,09

289 3861 Prijenos „Parku“ za rekonstrukciju uređaja za pročišćavanje i 
izgradnju postrojenja za dehidraciju mulja 4.300.000,00 84.180,00

290 3861 Ispitivanje vodonepropusnosti kanalizacijskog sustava - Park 150.000,00  

FUNKCIJA: 086 - Rashodi za rekreaciju koji nisu drugdje svrstani
3 Rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00

38 Potpore 45.000,00 45.000,00
382 Kapitalne potpore 45.000,00 45.000,00

291 3821 Prijenos BK „Istra“ Kozari za izgradnju boćarske dvorane 45.000,00 45.000,00

GLAVA - 40002 ODRŽAVANJE ZGRADA U VLASNIŠTVU GRADA
1.096.523,12 370.671,30

PROGRAM: 0450 - Održavanje poslovnih i stambenih prostora
FUNKCIJA: 66 - Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
IZVOR: 01 - Opći prihodi i primici
AKTIVNOST: A 400060 - Održavanje poslovnih i stambenih prostora

3 RASHODI 1.096.523,12 370.671,30
32 Materijalni rashodi 1.096.523,12 370.671,30

323 Rashodi za usluge 1.096.523,12 370.671,30
292 3232 Adaptacija i održavanje poslovnih prostora 150.000,00 51.780,53
293 3232 Održavanje zajedničkih dijelova i uređenje zgrada 100.000,00 75.007,89

294 3232 Sufinanciranje sanacije fasada i krovova u starom gradu Buzetu, 
Roču i Humu 50.000,00  

295 3232 Adaptacija i održavanje stanova za posebne namjene 456.523,12 30.971,40
296 3232 Adaptacija i uređenje prostorija za mjesne odbore 260.000,00 179.645,36
297 3234 Ostali materijalni troškovi za održavanje gradskih nekretnina 80.000,00 33.266,12

GLAVA - 40003 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
5.331.500,00 1.056.991,92

PROGRAM: 0460 - Gradnje objekata i uređaja
FUNKCIJA: 062 - Razvoj zajednice
IZVOR: 05 - Pomoći, 07 - Prihodi od prodaje
AKTIVNOST: K 4000010 - Kapitalni projekti

4 RASHODI - za nabavku nefinancijske imovine 5.331.500,00 1.056.991,92
41 Rashodi za nabavku neproizvodne imovine 1.641.500,00 647.642,14

411 Zemljište 830.000,00 462.866,53
298 4111 Otkup zemljišta i zgrada 830.000,00 462.866,53

412 Nematerijalna imovina 811.500,00 184.775,61
299 4124 Ulaganja u autobusni kolodvor 111.500,00 55.287,36
300 4126 Izrada tehničke dokumentacije 700.000,00 129.488,25

42 Rashodi za nabavku proizvedene dugotrajne imovine 3.690.000,00 409.349,78
421 Građevinski objekti 3.690.000,00 409.349,78

301 4213 Asfaltiranje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 900.000,00  
302 4213 Uređenje gradskih ulica 550.000,00 1.605,24

258



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

303 4214 Usluge stručnog nadzora gradnje 100.000,00  
304 4214 Ugradnja štedne javne rasvjete 85.000,00  
305 4214 Izgradnja javne rasvjete 130.000,00 25.234,50
306 4214 Uređenje naselja 415.000,00 215.845,04
307 4214 Uređenje Sjeverne ulice 800.000,00  
308 4214 Nabava i montaža autobusnih čekaonica 60.000,00 8.364,00
309 4214 Komunalno uređenje poduzetničkih zona 650.000,00 158.301,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 400 20.298.443,86 5.366.524,97

SVEUKUPNO RASHODI PRORAČUNA 45.470.272,58 16.447.080,80

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA BUZETA

Plan razvojnih programa Grada Buzeta, odnosno planirane investicije, te kapitalne pomoći i donacije 
utvrđuju se kako slijedi:

RAZDJEL 200 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

GLAVA 20001 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI
R.br. OPIS PRORAČUN 2010. OSTVARENJE

1. Nabava uredske opreme i namještaja 50.000,00 24.094,66
2. Osobni automobil 75.000,00 74.900,00

 UKUPNO: 125.000,00 98.994,66

GLAVA 20003 - PREDŠKOLSKI ODGOJ
1. Kapitalna potpora za investicijsko ulaganje u dječjem vrtiću 100.000,00  
 UKUPNO: 100.000,00 0,00

GLAVA 20005 - KULTURA
1. Nabavka knjige za knjižnicu 30.000,00 15.000,00
2. Kapitalna potpora za uređenje vijećnice 16.700,00  

 UKUPNO: 46.700,00 15.000,00

GLAVA 20006 - SPORT
1. Rekonstrukcija rasvjete na igralištu Most 40.000,00 38.966,40
2. Nabava stroja za čišćenje parketa 20.000,00 19.907,31

 UKUPNO: 60.000,00 58.873,71

GLAVA 20009 - POMOĆ U KUĆI - DNEVNI BORAVAK
1. Nabava oprema 3.000,00  
 UKUPNO: 3.000,00 0,00

GLAVA 20011 - PROJEKT REVITAS
1. Projekti REVITAS - investicije 267.846,00  
2. Projekti REVITAS - oprema 122.342,00  
 UKUPNO: 390.188,00  

259



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

SVEUKUPNO RAZDJEL 200 724.888,00 172.868,37

RAZDJEL 400 - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM

GLAVA 40001 - PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
1. Sanacija odlagališta 1.689.752,14  
2. Namjenska sredstva za izgradnju sustava javne odvodnje i zaštita voda 520.000,00 185.723,00
3. Namjenska sredstva za izgradnju vodovodne mreže 200.000,00 90.511,00
4. Ispitivanje vodonepropusnosti kanalizacijskog sustava „Park“ 150.000,00  
5. Prijenos „Parku“ za izradu projekata za kanalizaciju i izgradnja primarnog sustava 300.000,00 55.497,09

6. Prijenos „Parku“ za rekonstrukciju uređaja za pročišćavanje i izgradnju postrojenja 
za dehidraciju mulja 4.300.000,00 84.180,00

7. Prijenos BK „Istra“ Kozari za izgradnju boćarske dvorane 45.000,00 45.000,00
 UKUPNO: 7.204.752,14 460.911,09

GLAVA 40003 - PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
1. Otkup zemljišta i zgrada 830.000,00 462.866,53
2. Ulaganja u autobusni kolodvor 111.500,00 55.287,36
3. Izrada tehničke dokumentacije 700.000,00 129.488,25
4. Asfaltiranje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 900.000,00  
5. Uređenje gradskih ulica 550.000,00 1.605,24
6. Usluge stručnog nadzora gradnje 100.000,00  
7. Ugradnja štedne javne rasvjete 85.000,00  
8. Izgradnja javne rasvjete 130.000,00 25.234,50
9. Uređenje naselja 415.000,00 215.845,04
10. Uređenje Sjeverne ulice 800.000,00  
11. Nabava i montaža autobusnih čekaonica 60.000,00 8.364,00
12. Komunalno uređenje poduzetničkih zona 650.000,00 158.301,00
 UKUPNO: 5.331.500,00 1.056.991,92

UKUPNO RAZDJEL 400 12.536.252,14 1.517.903,01

SVEUKUPNO RAZVOJNI PROGRAM GRADA BUZETA 
(RAZDJEL 200 + RAZDJEL 400) 13.261.140,14 1.690.771,38

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 5.
Ovo izvješće stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“.

KLASA: 021-05/10-01/51
URBROJ: 2106/01-01-10-1
Buzet, 29. srpnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

PREDSJEDNIK
            Dario Krivičić, v. r.

Na temelju članaka 56., 57. i 108. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08.) te članka 92. 
Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) Gradsko vijeće Grada Buzeta je 
na sjednici održanoj 29. srpnja 2010. godine donijelo

260



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

ZAKLJUČAK
o korištenju proračunske zalihe Grada Buzeta

za razdoblje siječanj - lipanj 2010. godine

Članak 1.
Utvrđuje  se  korištenje  proračunske  zalihe  za  razdoblje  siječanj  -  lipanj  2010.  godine  za  sljedeće 
namjene:
R.br Opis Iznos
1. Alen Beletić - pomoć u oporavku i uključivanje u akciju „Pruži ruku u nevolji“ 5.000,00
2. Danilo Cerovac - pomoć u izdavanju monografije posvećene đacima prvog razreda Realne 

gimnazije u Buzetu 2.500,00

3. Mjesni odbor Sv. Ivan - pomoć za rekonstrukciju stropa i električnih instalacija u društvenim 
prostorijama 5.000,00

4. Slaven Bertoša - pomoć pri tiskanju monografije o Lupoglavštini i Boljunštini 1.500,00
5. Udruga pčelara Lipa - organizacija manifestacije Dani meda 1.000,00
6. Općina Gračišće - pomoć za organizaciju smotre vina 4.000,00
7. JVP - akcija potrage za nestalom osobom Anitom Rašpolić i troškovi nastali tijekom akcije 2.000,00
8. Srednja škola Buzet - pomoć u tiskanju ljetopisa škole za školsku godinu 2008/2009 2.000,00
9. Društvo distrofičara Istre - pomoć pri ugradnji specijalne elektronično-hidraulične rampe na 

putnički kombi 1.500,00

10. Mjesni odbor Sovinjak - pomoć za dovršetak radova na igralištu u Valicama 5.500,00
11. Udruga Vrh - organizacija akcije čišćenja Vrha i Vrhuvštine od divljih deponija 5.000,00
12. Klub studenata Istre - pomoć u projektu suradnje s Klubom studenata Mestne občine Koper 

i društvom hrvatskih studenata u Sloveniji 3.000,00

13. Mjesni odbor Krušvari - pomoć lovcima za dovršenje i stavljanje u funkciju lovačke kućice 1.500,00
14. Mjesni odbor Svi Sveti - sufinanciranje akcije radi probijanja dijela javnog puta od Dobrove 

do Rošova 4.000,00

15. Milorad Vivoda - pomoć povodom rođenja šestog djeteta 1.500,00
16. Crveni križ Buzet - organizacija susreta dobrovoljnih davatelja krvi IŽ 2.000,00
17. OŠ „Vazmoslav Gržalja“ Buzet - otkup 20 slikovnica „Mali glagoljaši“ za Malu glagoljašku 

akademiju „Jurij Žakan“ Roč 2.760,00

18. Mjesni odbor Krušvari - pomoć za popravak crkve u Račičkom brijegu 3.000,00
19. Mjesni odbor Vrh - pomoć povodom obilježavanja stote godišnjice pučke škole u Vrhu 5.000,00
20. Mjesni odbor Sv. Ivan - pomoć u organizaciji rabote 5.000,00
21. Mjesni  odbor  Sovinjak  -  pomoć  u  akciji  uređenja  mjesta  povodom  obilježavanja  stote 

godišnjice rođenja glazbenika i skladatelja Slavka Zlatića 1.000,00

22. Udruga Hum - pomoć popravka krova Polače Hum 3.500,00
23. Nacionalna zajednica  Bošnjaka Istre,  ogranak Buzet  -  potpora za  organizaciju  Festivala 

bošnjačke kulture Buzet 5.000,00

UKUPNO: 72.260,00

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“.

KLASA: 021-05/10-01/52
URBROJ: 2106/01-01-10-1
Buzet, 29. srpnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

PREDSJEDNIK
            Dario Krivičić, v. r.

Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 29. srpnja 2010. godine donijelo

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika Grada Buzeta za razdoblje 

siječanj - lipanj 2010. godine

261



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o radu gradonačelnika Grada Buzeta za razdoblje siječanj - lipanj 2010. godine.
Izvješće iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku.

Članak 2.
Ovaj  Zaključak stupa na  snagu danom donošenja  i  objavit  će  se u  „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 021-05/10-01/50
URBROJ: 2106/01-01-10-1
Buzet, 29. srpnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

PREDSJEDNIK
            Dario Krivičić, v. r.

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA
_________________________________________________________________________________

Na temelju članka 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članka 
12.  Pravilnika  o  stipendiranju  učenika  i  studenata  („Službene  novine  Grada  Buzeta“,  broj  7/10.), 
Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 30. srpnja 2010. godine donio

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu stipendija

u školskoj/akademskoj 2010./2011. godini

Članak 1.
U Povjerenstvo za dodjelu stipendija za školsku/akademsku 2010./2011. godinu imenuju se:

1. Igor Božić, za predsjednika,
2. Michela Blagonić, za člana,
3. Bruna Kalčić, za člana.

Članak 2.
Zadaci Povjerenstva utvrđuju se pravilnikom o stipendiranju učenika i studenata.

Članak 3.
Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.

KLASA: 602-01/10-01/34
URBROJ: 2106/01-03-10-4
Buzet, 30. srpnja 2010.

GRADONAČELNIK
                                                                 mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 7. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj  7/10.)  te  članka  94.  Statuta  Grada  Buzeta  („Službene  novine  Grada  Buzeta“,  broj  4/09.), 
Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 30. srpnja 2010. godine donio

262



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

ZAKLJUČAK
o broju i visini mjesečnog iznosa stipendije za školsku/akademsku 2010./2011. 

godinu

Članak 1.
U školskoj/akademskoj godini 2010./2011.Grad Buzet dodijelit će ukupno 58 novih stipendija, i to:

- 18 stipendija za učenike srednjih škola,
- 30 stipendija za studente sveučilišnih (preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija,
- 10 stipendija prema posebnim okolnostima od kojih 5 stipendija za učenike srednjih škola, a 5 

za studente.

Članak 2.
(1)  U  školskoj-akademskoj  2010./2011.  godini  dodijelit  će  se  ukupno  18  stipendija  za  nastavak 
školovanja u srednjim školama, od toga 3 stipendije učenicima koji pohađaju Srednju školu Buzet.
(2) Učenicima srednjih škola koji se školuju izvan područja Grada Buzeta dodijelit će se 15 stipendija, 
od kojih:

- za  četverogodišnja  tehnička  usmjerenja,  te  trogodišnja  industrijska  i  obrtnička  zanimanja 
dodijelit će se 8 stipendija,

- za gimnazijska usmjerenja, umjetničke škole i ostala četverogodišnja usmjerenja dodijelit će 
se 7 stipendija.

(3) Učenicima koji pohađaju Srednju školu Buzet dodijelit će se 3 stipendije i to:
- učenicima gimnazijskog usmjerenja - 2 stipendije,
- učenicima trogodišnjeg industrijskog ili obrtničkog zanimanja - 1 stipendija. 

Članak 3.
Ukoliko se ne popune mjesta po navedenim grupama školovanja, popunit će se kandidatima sa zbirne 
liste pristiglih zamolbi na temelju postignutih bodova prema uspjehu u obrazovanju.

Članak 4.
U školskoj 2010./2011. godini Grad Buzet kao deficitarno zanimanje za učenike srednjih škola smatra: 
srednju medicinsku školu (zvanje medicinska sestra/medicinski brat).

Članak 5.
Stipendije za učenike srednjih škola isplaćivat će se za razdoblje od 1. rujna 2010. do 30. lipnja 2011. 
godine, odnosno za školsku godinu 2010./2011.

Članak 6.
U akademskoj  2010./2011. godini  dodijelit  će se ukupno 30 stipendija za nastavak školovanja  na 
sveučilišnih (preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija, i to:

- za zanimanja prirodnih i tehničkih znanosti - 15 stipendija,
- za zanimanja društvenih i humanističkih znanosti - 15 stipendija.

Članak 7.
Prilikom utvrđivanja prava na dodjelu studentskih stipendija prednost će imati ona zanimanja koja do 
sada nisu bila stipendirana od strane Grada Buzeta.

Članak 8.
Ukoliko se ne popune mjesta po navedenim grupama studija, popunit će se kandidatima sa zbirne liste 
pristiglih zamolbi na temelju postignutih bodova prema uspjehu u obrazovanju.

Članak 9.
Stipendije za studente sveučilišnih (preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija, isplaćivat će se za 
razdoblje od 1. listopada 2010. godine do 31. srpnja 2011. godine.

Članak 10.
(1) U školskoj/akademskoj 2010./2011. godini Grad Buzet će osim redovnih stipendija dodijeliti još 10 
stipendija prema posebnim okolnostima, i to 5 stipendija za učenike srednjih škola i 5 stipendija za 
studente sveučilišnih (preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija.

263



30. srpnja 2010.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Broj 7 

(2) Pravo na ostvarivanje ove stipendije prema posebnim okolnostima imaju učenici i studenti koji se 
školuju izvan Buzeta, a koji po članu uže obitelji  koju čine roditelji  i  djeca imaju prihode manje od 
2.000,00 kuna mjesečno.

Članak 11.
(1)  Prilikom  donošenja  bodovnih  listi  učenici  i  studenti  koji  ostvaruju  pravo  na  stipendiju  prema 
posebnim okolnostima iz  članka 10.  ovog Zaključka,  osim bodova ostvarenih sukladno Pravilniku, 
ostvaruju i dodatne bodove prema posebnim okolnostima na sljedeći način:

- ovisno o visini prihoda ako su prihodi po članu uže obitelji
manji od 500,00 kuna, učenik/student dobiva dodatnih 35 bodova,
između 500,00 - 1.000,00 kuna - 20 bodova,
između 1.000,00 - 1.500,00 kuna - 15 bodova,
između 1.500,00 - 2.000,00 kuna - 10 bodova,

- za redovno školovanje člana obitelji u srednjoj školi ili visokom učilištu u mjestu prebivališta  - 
dodatna 4 boda,

- za  redovno  školovanje  člana  obitelji  u  srednjoj  školi  ili  visokom  učilištu  izvan  mjesta 
prebivališta - dodatnih 10 bodova,

- podnositelja zahtjeva uzdržava samohrani roditelj - dodatnih 20 bodova,
- podnositelj zahtjeva bez obaju roditelja - dodatnih 30 bodova,
- kandidati s posebnim potrebama čiji je stupanj invalidnosti preko 50% - dodatnih 30 bodova,
- podnositelj zahtjeva s malodobnom djecom - 30 bodova.

(2) Sva ostala prava učenici i studenti koji ostvare stipendiju prema posebnim okolnostima ostvaruju 
sukladno Pravilniku o stipendiranju.

Članak 12.
Visina stipendije u školskoj 2010./2011. utvrđuje se:

- za  učenike  srednjih  škola  koji  se  školuju  izvan  Grada  Buzeta  u  iznosu  od  500,00 kuna 
mjesečno,

- za učenike koji pohađaju Srednju školu Buzet u iznosu od 250,00 kuna mjesečno,
- za studente visokih učilišta u iznosu od 700,00 kuna mjesečno,
- za učenike koji se školuju za deficitarna zanimanja 700,00 kuna mjesečno.

Članak 13.
Rokovi za podnošenje zahtjeva utvrđuju se kako slijedi:

a) za učeničke stipendije u razdoblju od 10. kolovoza do 15. rujna 2010. godine,
b) za studentske stipendije u razdoblju od 1. rujna do 15. listopada 2010. godine.

Članak 14.
Osim stipendija navedenih u članku 1. ovog Zaključka, pravo na nastavak primanja stipendije bez 
ponavljanja natječajnog postupka imaju učenici i studenti sukladno članku 5. stavak 2. i 3. Pravilnika o 
stipendiranju učenika i studenata („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/10.).

Članak 15.
Natječaj za dodjelu stipendija objavit će se na oglasnoj ploči Grada Buzeta i na web stranicama Grada 
Buzeta.

Članak 16.
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  donošenja,  a  objavit  će  se  u  „Službenim 
novinama Grada Buzeta“.

KLASA: 602-01/10-01/34
URBROJ: 2106/01-03-10-5
Buzet, 30. srpnja 2010.

GRADONAČELNIK
                                                                 mr. sc. Valter Flego, v. r.

264


